ПРОТОКОЛ  № 7
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                        27 сентября 2016 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ананьев Г.Е.
- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию.
Члены комиссии:

Черныш Н.В.
- начальник отдела экономической политики Управления экономики и инновационного развития Администрации города,
Березнер Л.А.
- депутат Обнинского городского Собрания,

Светлаков В.Б.
- депутат Обнинского городского Собрания,

Косинская А.Б.
- депутат Обнинского городского Собрания.
ЗАСЛУШАЛИ  И ОБСУДИЛИ ИНФОРМАЦИЮ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Предоставление в аренду помещений:

- по адресу: ул. Жолио-Кюри, д. 5 подвальные помещения общей площадью 210,4 кв.м (кадастровый номер 40:27:030102:1694, инв. № 148).
Поступило одно заявление от ООО «ИТЦ РаН» (дир. Смирнов И.М.)  для организации кафе-бара, сроком на 5 лет;

- по адресу: ул. Гагарина, д. 47 площадью 13,8 кв.м (1 этаж, кадастровый номер 40:27:030301:0:74/9, инв. № 137, находится в удовлетворительном состоянии).
Поступило заявление от ИП Улько Ольга Викторовна, для оказания услуг салона красоты, сроком на 5 лет, вх. № 1090 от 16.09.2016;
- по адресу: ул. Гурьянова, д. 19 общей площадью 15,2 кв.м, (1 этаж, кадастровый номер 40:27:030201:0:65/3, инв. № 56, находится в удовлетворительном состоянии).
Поступило одно заявление от Лариной Светланы Владимировны – член Союза художников, под творческую мастерскую, сроком на 5 лет, вх. № 943 от 15.08.2016.
РЕШИЛИ:

Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска:
1.  В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 03.07.2016) провести аукционы на право заключения договоров  аренды:
- подвальных помещений общей площадью 210,4 кв.м, расположенных по адресу: г. Обнинск, ул. Жолио-Кюри, д. 5, под услуги кафе-бара, сроком на 5 лет.

Голосовали: «ЗА» - единогласно;
- помещения площадью 13,8 кв.м, расположенного по адресу: ул. Гагарина, д. 47, для оказания  бытовых услуг, сроком на 5 лет.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 03.07.2016) подготовить проект договора аренды о предоставлении имущества без проведения процедуры торгов:
- помещений общей площадью 15,2 кв.м, расположенных по адресу: ул. Гурьянова, д. 19  с Лариной Светланой Владимировной, под творческую мастерскую, сроком на 5 лет.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
__________________________ Г.Е. Ананьев
Члены комиссии:

__________________________ Н.В. Черныш

_________________________  Л.А. Березнер

__________________________ В.Б. Светлаков

__________________________ А.Б. Косинская

1